
Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 1

Na osnovu člana 33. stav 1. tačka 11. Zakona o lokalnoj samoupravi ("Sl. list RCG" br. 42/03, 28/04, 75/05,
13/06) i člana 32. i 13. tačka 11. Statuta Opštine kotor ("Sl. list Opštine Kotor" br. 3/04), Skupština Opštine Kotor
na sjednici održanoj 30. 10. 2007. godine, donijela je

ODLUKA

o kriterijumima za stipendiranje studenata u Opštini Kotor

("Službeni list opštine Kotor", br. 012/07 od 31.10.2007)

Član 1
Ovom Odlukom uređuju se uslovi i postupak dodjele stipendije studentima iz Kotora koji studiraju na

visokoškolskim obrazovnim ustanovama i pokazuju izuzetne rezultate u učenju, odnosno ispunjavaju druge uslove
predviđene ovom Odlukom.

Opština Kotor obezbjeđuje budžetska sredstva za namjene iz stava 1. ovog člana radi podsticanja i razvijanja
motivacije studenata u studiranju, vrednovanju rezultata i poboljšanja uslova za rad i razvoj najboljih, čime
organizovano utiče na sfirmisaje pozitivnog sistema vrijednosti u oblasti visokog obrazovanja i potreba kadrovske
politike u Opštini.

Član 2
Pravo na stipendiju mogu da ostvare studenti osnovnih i specijalističkih studija bez obzira na mjesto studiranja,

sa prebivalištem na području Opštine Kotor, pod uslovom da su prvi put upisali semestar studijske godine i da su
ostvarili prosjek ocjena u prethodnoj nastavnoj godini najmanje 9,00, odnosno da su nosioci diplome "Luča" u
srednjoj školi za studente prve godine.

Član 3
Predsjednik Opštine može na početku svake nastavne godine donijeti odluku o maksimalnom broju studenata

osnovnih i specijalističkih studija, kao i o vrsti studija koje će se stipendirati.

Član 4
Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti svake nastavne godine u javnim medijima objavljuje konkurs za

dodjelu stipendija za tekuću godinu u skladu sa odrdedbama člana 2. i člana 3. ove Odluke.
Zainteresovani kandidati su dužni da u roku od 15 dana od dana objavljivanja konkursa dostave Sekretarijatu iz

stava 1. ovog člana zahtjev za ostvarivanje prava na stipendiju uz prilaganje odgovarajuće dokumentacije.
Zahtjev se podnosi na propisanom obrascu.

Član 5
Stipendija se dodjeljuje za jednu nastavnu godinu, a za svaku narednu nastavnu godinu podnosi se novi zahtjev

u skladu sa uslovima konkursa.
Stipendija se isplaćuje u redovnim mjesečnim ratama, za deset mjeseci u periodu od 01. 09. do 01. 07. tekuće

nastavne godine.
Visina stipendije isplaćuje se najmanje u iznosu najniže cijene rada u organima uprave Opštine Kotor utvrđene

za mjesec na koji se odnosi isplata.
Predsjednik Opštine odlukom utvrđuje visinu stipendije za nastavnu godinu.
Isplata stipendije odobrava se nepovratno.

Član 6
O pravu na stipendiju u skladu sa članom 2. i članom 3. ove Odluke odlučuje sekretar Sekretarijata za kulturu i

društvene djelatnosti.
Protiv rješenja o pravu na stipendiju iz člana 2. Odluke dozvoljena je žalba Glavnom administratoru u roku od

15 dana od dana prijema rješenja.

Član 7
Student je obavezan da pismeno obavjesti Sekretarijat za kulturu i društvene djelatnosti o završenom studiranju

u roku od 15 dana radi obustavljanja isplate stipendije.



Katalog propisa 2017

Nespa computers doo, Podgorica 2

Član 8
Student koji koristi stipendiju najmanje dvije nastavne godine dužan je da po završetku studija stavi na

raspolaganje Opštini Kotor mogućnost radnog angažovanja na njenom području, o čemu će se sačiniti poseban
ugovor.

U koliko na području Opštine ne bude potrebe za određenim profilom kadra, a najdalje u roku od 30 dana od
dostavljanja obavještenja o završenim studijama, korisniku prestaje obaveza iz stava 1.

Član 9
Izuzetno, predsjednik Opštine može tokom nastavne godine odobriti pravo na stipendiju određenom broju

studenata osnovih studija bez obzira na status studenata, na godinu studija i prosijek ocjena, kao i studentima
postdiplomskih studija (specijalističkih i magistarskih studija) van radnog odnosa ukoliko se radi o deficitarnom
kadru za potrebe organa uprave i javnih službi Opštine Kotor ili o studentu koji je u prethodnom školovanju
pokazao izuzetne rezultate u oblasti naučnog odnosno umjetničkog stvaralaštva ili o studentu iz porodice koja se
nalazi u posebno složenim - vanrednim okolnostima (invalidni studenti, socijalno ugrožena porodica).

O pravu iz stava 1. ovog člana rješenjem odlučuje predsjednik Opštine, na predlog Komisije, koja u svom radu
pribavlja mišljenja nadležnih institucija, zavisno od okolnosti iz stava 1. ovog člana.

Komisiju osniva predsjednik Opštine posebnim rješenjem kojim utvrđuje djelokrug i način rada, te broj, prava i
obaveze članova.

Predsjednik Opštine zaključuje pojedinačni ugovor sa primaocem stipendije, kojim se definišu međusobna prava
i obaveze kao i iznos stipendije.

Član 10
U postupku ostvarivanja prava na stipendiju primjenjivaće se odredbe Zakona o opštem upravnom postupku.

Član 11
Stručne, administrativne i tehničke poslove za primjenu ove Odluke obavlja Sekretarijat za kulturu i društvene

djelatnosti.

Član 12
Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Službenom listu Opštine Kotor. Stupanjem na snagu ove

Odluke prestaje da važi Odluka o kriterijumima za stipendiranje studenata u opštini Kotor ("Sl. list Opštine Kotor"
br. 6/02).

Broj: 11-9009
Kotor, 30. 10. 2007. godine

SKUPŠTINA OPŠTINE KOTOR
PREDSJEDNIK,

Branko Nedović, s. r.




